PREFEITURA MUNICIPAL DE BÁLSAMO

ESTADO DE SÃO PAULO

PROCESSO SELETIVO 01/2025

EDITAL DAS PONTUAÇÕES PROVISÓRIAS DE TÍTULOS E PND – PROVA NACIONAL DOCENTE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BÁLSAMO e o INSTITUTO ÁGUIA, no uso de suas atribuições legais,

DIVULGAM o Edital das Pontuações Provisórias de Títulos e PND – Prova Nacional Docente

1. Anexo I – Das Pontuações Provisórias de Títulos e PND – Prova Nacional Docente

2. Serão admitidos recursos contra os gabaritos provisórios, a serem interpostos da 00h00min. do dia

13/01/2026 às 23h59min. do dia 14 /01/2026;

2.1. Para recorrer o candidato deverá utilizar o endereço eletrônico www.institutoaguia.org.br, acessar a

área do candidato e acessar o link específico “Recursos”, seguindo as instruções ali contidas.

3. As decisões dos recursos serão dadas a conhecer, coletivamente, aos pedidos deferidos e indeferidos, por

meio da área restrita do candidato.

4. O candidato deverá observar as normas e os procedimentos dos recursos contidos no Edital de Abertura.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Edital.

Bálsamo, 12 de janeiro de 2026

Prefeitura Municipal de Bálsamo

 Instituto Águia

Anexo I – Das Pontuações Provisórias de Títulos e PND – Prova Nacional Docente

300 - Educação Infantil - PEB I
Nº INSC CANDIDATO Títulos Nota PND

 66335  ADELAIDE FERRARI BELINI 2,00 35,76

 66338  ADRIANE CRISTINA DA SILVA SÁ 0,00 64,92

 66266  ALESSANDRA DE ASSIS SOUZA LUSTRI 2,00 61,54

 66289  ALESSANDRA DOS SANTOS DEVERLAN 0,00 70,18

 66108  ALINE INÊS ALMEIDA DE ASSIS 0,00 35,76

 66169  ALINE PEREIRA FERNANDES 2,00 59,64

 66336  ANA CAROLINE DA SILVA SANTOS 0,00 0,00

 66193  ANA CLAUDIA DA SILVA BERTOLINO LELIS 0,00 0,00

 66198  ANA MARIA ALEXANDRE DE TOLEDO 0,00 0,00

 66395  ANA PAULA RIBEIRO 0,00 75,86

 66152  ANANDA APARECIDA BERNARDO 0,00 35,24

 66204  ANDRESSA PAULA TALHARI SOARES 0,00 0,00

 66381  BIANCA CHIOVETTO DA SILVA SANTOS 0,00 44,72

 66324  CAMILA ALANES BOAROLI 0,00 75,38

 66333  CAMILA ALBANEZ ZACARIN 0,00 0,00

 66216  CAMILA DELA COLETA 0,00 0,00

 66331  CLAIDES DOS SANTOS 2,00 77,14

 66230  CLAUDELANE CASSIA PILOTO DA SILVA 2,00 0,00

 66330  CLAUDINEIA VIEIRA CAMILO 0,00 0,00

 66236  CLEIDE ISRAEL 0,00 0,00

 66371  CRISTIANE PERPETUO JORDAO DE SOUZA 2,00 61,02

 66113  CRISTINA FREITAS GOUVEIA 2,00 43,28

 66199  CRISTINA JANAINA DE BRITO GALLO 0,00 36,58

 66341  CRIZANA BARBOSA DA SILVA 0,00 0,00

 66306  DALVA GUTIERRES GARCIA 0,00 0,00

 66283  DALY MARIA RIBEIRO MARINELI ALLONSO 2,00 46,20

 66086  DAMARA CALIXTO DA SILVA 0,00 0,00

 66311  DANIELA APARECIDA DA SILVA 0,00 0,00

 66396  DANIELE DE OLIVEIRA NEVES 0,00 0,00

 66339  DANYELE DA SILVA OLIVEIRA 0,00 0,00

 66127  DÉBORA FERNANDO RODRIGUES 0,00 55,36

 66134  DÉBORA VIVIANE BERTASSO MILITÃO 0,00 0,00

 66240  ELAINE CRISTINA GONCALVES LEITE DE PAULA 0,00 0,00

 66133  ELAINE CRISTINA PRADO FIM 0,00 0,00

 66275  ELIANE GRACIELI DA SILVA BENTO 2,00 0,00

 66323  ELIETE DE SOUZA RODRIGUES 2,00 62,98

 66303  ELIZANDRA PERPETUA RUBIO 2,00 0,00

 66359  ELIZANGELA FRANCISCA DA SILVA 0,00 53,58

 66379  ELOISE CAPELARI PINA MALTA 0,00 0,00

 66211  ERIKA PERPETUA BARATA DA SILVA 0,00 0,00

 66307  EUNICE OLIVEIRA DE ALMEIDA 2,00 0,00

 66263  FARLANY MARLA SANCHES ANGELO 2,00 0,00

 66389  FERNANDA BALDUINO GOMES 0,00 0,00

 66293  FERNANDA LOPES DE AZEVEDO 0,00 0,00

 66296  FERNANDA RENESTO 0,00 0,00

 66172  FLAVIA RENATA BERCARE DA SILVA 0,00 41,94

 66146  FRANCESLI JANAINA CAMILO DEZANI 0,00 0,00

 66226  GABRIELLI DE MELO GALLO 0,00 70,78

 66220  GIOVANNA BUENO DE OLIVEIRA 2,00 64,14

 66136  GISELDA PAULA DOS REIS 2,00 63,48

 66118  GISELE MARIA SFAIR 2,00 52,82

 66142  GISELIA CRISTINA DE SOUZA 2,00 0,00

 66386  GISLAINE KÁTIA PEREIRA LACERDA MAIN 0,00 66,66

 66231  GISLAINE MENDONCA BORGES 0,00 0,00

 66215  GIULIANA RODRIGUES FERREIRA 0,00 70,98

 66276  IRIS FERNANDA DA SILVA 0,00 76,16

 66385  IZABELA MICHACHI TEIXEIRA 0,00 0,00

 66104  JANAINA DE FREITAS LEAL 2,00 72,92

 66189  JANAINE CRISTINA ERBAR 2,00 0,00

 66288  JANINA MONTTI ALVERNE DE ASSIS REPIZO 2,00 0,00

 66267  JAQUELINE RIBEIRO ARAUJO 0,00 0,00

 66290  JÉSSICA RAFAELA FERREIRA 0,00 94,26

 66268  JOSIMARA DE SOUZA TIENE 2,00 59,36

 66253  JULIA DIAS SOUZA 0,00 0,00

 66321  JULIA VALEIRO DOS SANTOS 0,00 65,64

 66208  JULIANA OLIVEIRA RAMOS 2,00 50,80

 66228  JULIANA XAVIER PEREIRA DA COSTA CRUZ 0,00 63,30

 66159  KARINA RISSO DA SILVA DIAS VILA 0,00 61,36

 66238  LARA FERNANDA DE CASTRO 0,00 0,00

 66111  LEONOR APARECIDA LETÍCIA CHINA 2,00 80,64

 66177  LETÍCIA BEJARANO RECHE DE MAGALHÃES 2,00 0,00

 66112  LETICIA GONÇALVES DA SILVA 2,00 0,00

 66264  LIDIANE DE BRITO SILVA 0,00 0,00

 66347  LILYAM KELLY DE MIRANDA BONAFE 0,00 0,00

 66149  LOURENÇA CASAGRANDE FERREIRA ASSUMPÇÃO 0,00 0,00

 66119  LUCIANA CHEILA DE SOUZA 0,00 33,60

 66171  LUCIANA RENATA DE LIMA 0,00 69,98

 66388  LUCIMAR DA SILVA 0,00 0,00

 66175  LUCINEIDE ALVES GONÇALVES 0,00 64,76

 66269  LUDMILLY MERYN GONCALVES FERREIRA 0,00 77,38

 66399  MACIRENE DE OLIVEIRA TEIXEIRA LACERDA 0,00 55,62

 66374  MAIBY VIVIANE COSTA DA CRUZ 0,00 0,00

 66145  MARIA APARECIDA GARCIA DE ARAUJO 2,00 0,00

 66265  MARIA APARECIDA PEREIRA FELIX DE SOUZA 0,00 0,00

 66148  MARIA CANDIDA DA SILVA 0,00 0,00

 66262  MARIA DE LOURDES PARRA SANCHES ANGELO 5,00 0,00

 66251  MARIA ELISIA DIAS VALEIRO DOS SANTOS 2,00 56,82

 66201  MARIA JOSÉ ESTEVES VENÂNCIO 0,00 0,00

 66320  MARIA LUCIA CARDOSO DOS SANTOS RODRIGUES 2,00 0,00

 66295  MARIA LUCIA CUSTODIO FERREIRA 0,00 62,98

 66273  MARIANA DIAS CUNHA 2,00 53,82

 66343  MARIANA MACIEL DE JESUS 0,00 0,00

 66318  MARIANGELA PEDROSO BELINE BAESSO 2,00 54,98

 66357  MARILDA ESIDORO POLOTTO ALTOMANI 2,00 41,12

 66197  MARILIZA ANGELICA AIZZA BEVILAQUA 0,00 67,98

 66286  MARISTELA APARECIDA PIRES MACIEL 2,00 75,14

 66179  MAYRA VIEIRA BUZINE 2,00 74,14

 66372  MAYSHARA KATYELLY DE CARVALHO AMORIM LOPES 0,00 64,48

 66301  NAIARA APARECIDA MENDES MAGRI 0,00 0,00

 66170  NAJLA FREIRIA PRADO DA SILVA 0,00 0,00

 66138  NATALIA SUELEN FERREIRA SILVA 0,00 54,62

 66255  NATIELI VITORIA SILVA ANGELO 0,00 0,00

 66101  NAYLLA KAROLAINE CAPELLI VIANA 0,00 28,08

 66206  NICOLY RODRIGUES SANTOS 0,00 61,80

 66115  PAMELA POIATI DA SILVA LEMOS 2,00 56,82

 66126  PATRICIA AURORA JACOMETI DE SOUZA 2,00 47,76

 66093  PATRICIA FERNANDA REIS STEFANE 2,00 29,20

 66382  PATRICIA PERPETUO JARDIM 2,00 56,16

 66287  PAULA CAROLINA FERRARI 2,00 63,42

 66147  PRISCILA HELENA TARGA MARANGONI MAGRO 0,00 63,30

 66364  RENATA APARECIDA HENRIQUE 2,00 0,00

 66252  RENATA PEREIRA MAGALHAES RODRIGUES 0,00 0,00

 66348  RENE KIYOKO PEREIRA PAULO 0,00 0,00

 66223  ROSANA RODRIGUES VEQUETINI 0,00 44,10

 66302  ROSIMEIRE MATOS DE MEDEIROS 2,00 0,00

 66234  STEFANY DA SILVA SOUZA 0,00 0,00

 66084  SUELI DOMINGUES 2,00 0,00

 66089  TAISA CRISTINA PEREIRA FRANCO 0,00 0,00

 66121  TARLA MARIA SOARES SOUZA 0,00 0,00

 66403  TATIANA APARECIDA CALLES PENARIOL 0,00 0,00

 66304  TAYANE STEFANIE CAMARGO 0,00 56,66

 66135  THAIS CRISTINA PEREIRA 0,00 0,00

 66120  VANESSA SILVA LABADESSA 2,00 0,00

 66137  VIVIANE PRISCILA RODRIGUES 0,00 0,00

301- Ensino Fundamental - Anos Iniciais - PEB I
Nº INSC CANDIDATO Títulos Nota PND

 66117  ADRIELLY MELO DE OLIVEIRA 0,00 76,36

 66309  ANA CELIA LOPES DA SILVA 0,00 0,00

 66176  ANA PAULA GARCIA LOPEZ 0,00 83,02

 66195  ANDREA APARECIDA DE SOUZA MARQUES 0,00 59,14

 66151  ANDRESSA ZILUARA TEODORO CARVALHO 0,00 0,00

 66158  APARECIDA NADIA TAMINI GOMES 2,00 0,00

 66200  BRUNA APARECIDA DA CRUZ 0,00 0,00

 66317  CAROLINE REINOR 0,00 0,00

 66194  CHRISTIANE ROCHA PIMENTEL RIBEIRO DE MELLO 0,00 0,00

 66315  CLARA LUIZA CLAUS DA SILVEIRA 0,00 54,98

 66239  CLEITON VINICIUS MARTINS 0,00 0,00

 66272  DAIANI CRISTINA ESTRELA ZANETONI VIEGAS 0,00 0,00

 66312  DAISY PASSOS DE AQUINO 0,00 62,86

 66088  DANIELE LOZANO CÉSAR GONÇALVES 0,00 79,78

 66366  EDER PEDROSO DE SOUZA 2,00 62,66

 66224  EELIANA PAULA BONIAQUI PINTO LOPES 2,00 73,88

 66329  ELAINE GALHARDO 2,00 0,00

 66202  ELISANGELA ARCANJO DE OLIVEIRA 2,00 44,60

 66110  ELISSANDRA PEREIRA DOS SANTOS 0,00 29,20

 66132  EVANDRA APARECIDA ALQUAZ ALVES GOMES 0,00 58,02

 66083  FABIANA APARECIDA MEREL DIONÍSIO GONÇALVES 2,00 83,58

 66242  FRANCILDA MARIA DA ROCHA NASCIMENTO 0,00 65,14

 66249  GABRIELY PISSOLATO VIEIRA 2,00 66,92

 66107  GISELE VASQUES 0,00 0,00

 66319  GISLAINE APARECIDA BRITO DOS SANTOS 2,00 65,36

 66090  GLAUCE APARECIDA CAPRARI TOZZI 0,00 0,00

 66260  GRASIELA DA SILVA FERREIRA 0,00 0,00

 66326  IEDA AMADO LADEIA PEREIRA 0,00 0,00

 66300  ISADORA GARCIA E GARCIA 0,00 0,00

 66368  ISADORA SILVEIRA DE 0,00 60,78

 66205  IVANIL PERPETUA DA SILVA 2,00 35,38

 66156  IZAEL MARCOS DE SOUZA ROSA 0,00 0,00

 66256  JUCIANE ANDRÉIA DA SILVA MAGALHÃES 0,00 60,52

 66284  JULIANA FERNANDES DE SOUZA AGUIAR 0,00 0,00

 66334  JULIANE CANHIZARES CACERES 2,00 0,00

 66097  LARISSA CARLA BASTIDA ANTONINO GASQUES 0,00 0,00

 66391  LARISSA GOMES DOS SANTOS 0,00 80,52

 66340  LETICIA DE OLIVEIRA DA SILVA 0,00 0,00

 66325  LUCIA HELENA MILANIN 0,00 0,00

 66355  LUCIANA FERNANDES DA SILVA 0,00 0,00

 66196  MARIA EDUARDA DA SILVA ALVES 0,00 0,00

 66221  MARIANGELA BARBOSA 0,00 0,00

 66218  MEIRE FERREIRA NERY 0,00 0,00

 66360  PATRICIA MARTINS PIVOTO 2,00 61,64

 66310  PAULA VANESSA QUEIROZ QUINTINO 0,00 0,00

 66182  RAISSA GIOVANA DA SILVA 2,00 46,22

 66116  REGIANE ESVI ERO PIMENTEL 2,00 55,82

 66345  RENATA BERNARDI 0,00 68,04

 66361  RENATA MARTUCCI ALONSO 0,00 0,00

 66141  SANDRA REGINA DE LIMA RODRIGUES 0,00 0,00

 66350  SARAH INGRID DE FREITAS MONTREZOR 0,00 0,00

 66190  SILVIA MARIA LORIJOLA BUENO VASQUES 2,00 0,00

 66180  SOLANGE GULLI DA SILVA 0,00 71,36

 66370  STEFANIE SILVA DOS SANTOS 0,00 70,36

 66130  TAINE CAROLINA UCHONA DE OLIVEIRA 2,00 55,08

 66243  TAMIRIS FERNANDA VIEIRA DO NASCIMENTO 2,00 50,66

 66291  TATIANE GOMES DA SILVA 2,00 72,86

 66282  TAYS ANTONIA DA CUNHA MONFREDO GOMES 0,00 74,42

 66203  VALENTINA TEREZINHA DA SILVA ABREU 2,00 0,00

 66100  VANESSA DE PAULA VITORINO 2,00 37,70

 66168  VITÓRIA LETÍCIA DA SILVA SIVIER 0,00 44,44

302 - Artes - Anos Iniciais - PEB II
Nº INSC CANDIDATO Títulos Nota PND

 66143  ENGRÁCIA COUTINHO CALEGARI 0,00 0,00

 66123  SIMONE REGINA BATISTA 2,00 0,00

 66174  SUELI AMANCIO DA SILVA MARIANI 2,00 41,26

303 - Educação Física - Anos Iniciais - PEB II
Nº INSC CANDIDATO Títulos Nota PND

 66369  ELIAS CANDIDO ALVES 0,00 69,10

 66178  EMERSON DE SOUZA INACIO 0,00 59,76

 66163  FABIO HENRIQUE FELICIANO DUTRA DA SILVA 0,00 66,96

 66349  IRALEA SARMENTO MACEDO 0,00 0,00

 66401  JEAN ARAGÃO RONSÓ DA COSTA LIMA 0,00 0,00

 66376  PABLO EDUARDO TONZANI SANTOS 0,00 54,18

 66186  ROSA MARIA AUGUSTO 0,00 0,00

 66094  VINICIUS HENRIQUE DE SOUSA MARTINS 0,00 73,82